Municipality of Magnetawan REQUEST FOR TENDER NO. 2022-01

ADDENDUM NO.1

TENDER ISSUED: February 4th, 2022

ADDENDUM ISSUED: February 8th, 2022

This addendum is issued prior to receipt of tenders and shall be included as part of the Tender Submission.

This Addendum shall Amend, Clarify Questions or add to the Tender Documents as follows:

1- The Tender Closing Date remains to be **February 23rd, 2022 @1:00 pm** (local time)

Question #1 – As requested please see attached geotechnical report.

Question #2– Information to Bidders clause 4 of RFT Submission mentions due to Covid19, electronic submissions will be accepted. Please clarify if we can negate the envelope submission and send tender in email to publicworks@magnetawan.com

Answer – Yes, Electrical submissions will be accepted.

Question #3– With the culvert being 4.5m deep and a 6.5m x 2.2m mult-plate style CSP, with a frost taper, a full road closure is highly recommended. Can you please confirm a full road closure is permitted? **Answer- As per the tender documents a road closer will not be permitted.**

Question #4– SP for Item 1 Removal & Disposal of existing culvert mentions contractor to perform all work in accordance with MNRF & DFO agencies. Please provide these requirements to plan takers. Answer – A general self-assessment DFO/MNRF permit has been issued with no specific restrictions in place.

Question #5 – SP for Item 1 Removal & Disposal mention an existing box culvert and existing 6500mm x 3600mm CSP culverts to be removed. Can you please provide details on the existing box culvert to be removed i.e. inside/outside dimensions and length

Answer- The existing culvert is an 6500mm x 3600mm CSP. No Box culvert will be required to be removed

Question #6 - Dwg notes on profile bedding of granular BII with arrow pointing to excavation slope. The SP for Item #3 states backfill frost taper with granular BI. Please clarify the note regarding granular BII. Answer- Granular B Backfill is to be Type 2

End of Addendum

(A signed copy of this addendum must be included in Tender submission.)

I/WE hereby acknowledge receipt of this addendum.

Signed (must be Signing Officer of Firm)

Position

Name of Firm